
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.04.2023 № 262        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 12.03.2013 № 189 

 
 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008  
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения муниципальных 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.03.2013 № 189 (в редакции от 31.03.2020 № 207) «Об утверждении 
Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации 
городского округа Стрежевой, органов Администрации городского округа 
Стрежевой к совершению коррупционных правонарушений и Перечня сведений, 
содержащихся в уведомлениях»:  

Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)   
о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих   
Администрации городского округа Стрежевой, органов Администрации городского 
округа Стрежевой к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный 
указанным постановлением, (далее – Порядок): 

1.1. дополнить Порядок пунктом 2.3. следующего содержания: 
«2.3. Конфиденциальность полученных сведений обеспечивается 

представителем нанимателя (работодателя) и уполномоченным лицом органа 
местного самоуправления, принявшего уведомление»; 

1.2. пункт 3.2. Порядка  изложить в редакции: 
«3.2. Уведомление регистрируется в качестве входящей корреспонденции в 

соответствии с установленным порядком делопроизводства в Администрации 
городского округа, органе Администрации городского округа и вносится в журнал 
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме 
установленной Приложением 2 к настоящему Порядку»; 

1.3. в пункте 3.3. Порядка слова «Приложением» заменить словами 
«Приложением 1»;  

1.4. дополнить Порядок пунктами 4.7 и 4.8 следующего содержания: 
«4.7. Представителем нанимателя (работодателем) принимаются меры по 

защите муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя 
(работодателя), органы прокуратуры или другие уполномоченные органы о фактах 



 

обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, 
о фактах обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением 
служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений, в части обеспечения муниципальному 
служащему гарантий, предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод 
на нижестоящую должность, лишение или снижение размера премии, перенос 
времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период 
рассмотрения представленного муниципальным служащим уведомления. 

4.8. В случае привлечения к дисциплинарной ответственности 
муниципального служащего, указанного в абзаце первом настоящего пункта, 
обоснованность такого решения рассматривается на заседании Комиссии по 
соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и 
урегулированию  конфликта  интересов в Администрации городского округа 
Стрежевой, органах Администрации городского округа»;  

1.5. Приложение к Порядку считать Приложением 1; 
1.6. дополнить Порядок приложением 2 согласно приложению к настоящему 

постановлению.  
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами. 
 
 

Мэр городского округа               В.В. Дениченко 
  



 

Приложение 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 19.04.2023 № 262 
 
Приложение 2  
к Порядку уведомления представителя нанимателя 
(работодателя)  о фактах обращения в целях склонения 
муниципальных служащих  Администрации городского 
округа Стрежевой, органов Администрации городского 
округа Стрежевой к совершению коррупционных 
правонарушений 

 
ФОРМА 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих  

Администрации городского округа к совершению коррупционных правонарушений 
 

№ 
п/п 

Номер и дата 
регистрации 
уведомления 

Сведения о муниципальном служащем, подавшем уведомление 

Ф.И.О. лица, принявшего 
уведомление 

Ф.И.О. 
документ, 

удостоверяющий 
личность 

должность телефон 

1 2 3 4 5 6 8 

       

 


